

Dziś w Kościele Śgo Krzyża obchodzoną jest solennie uroczystość Śgo WINCENTEGO a Paulo, Fundatora Zgromadzenia XX. Misjonarzy i Siostr Miłosierdzia. Taż uroczystość obchodzona będzie również solennie w przyszły Wtorek, w Kaplicy Ś. Kazimierza na Tamce.

CESARSKIM rozkazem dziennym z d. 21 z.m. mianowani między innymi: Dowódca Warszawą dywizjonu Żandarmów, Podpułkownik Rudzewicz, Pułkownikiem, a starszy Adjutant 3go Okręgu Korpusu Żandarmów, Kapitan Mastowski, Maiorem, z pełnieniem zadań obowiązków Adjutanta.

Ogłoszono Postanowienie Rady Administracji: wydane 16go z. m. tej treści: Felix Sobociński, b. wojskowy Polski, postanowieniem Rady Admin: z daty 10/22 Lipca 1836 r. na karę konfiskaty majątku skazany, który po uśmierzeniu rewolucji nie wyszedł za granicę, ale wzięty do niewoli, przeznaczony następnie na drożnika przy drodze białej Dynaburskiej, gdzie 21go Lutego 1835 r. życie zakończył, ma być wykreślony z listy wychodźców, i konfiskata jego majątku cofnięta.

JW. Minister Turkułł, i Radca St: Bruiewicz, wiechali zwiedzać Fabryki na prowincji.

Jutro w Refektarzu XX. Augustjanów po Summie, odbędzie się posiedzenie Towarzystwa podupad: Artystów muzycz.: Członkowie wszyscy niech raczą znajdować się, gdyż będą przedstawione ważne przełożenia.

Władza Policyjna ogłosiła, iż Szykarze dolewający wodę do piwa, iako fałszerze karani będą. (Wyjątek z Gaz: Polic:).

W zeszłym roku w Okręgu Naukowym Warszawskim, w ogóle było zakładów naukowych 1323, uczniów i uczennic 74,922, a między nimi: wyznania Greko-Ros: 201, Unickiego 118, Ewangelic: 12,460, Mojżeszowego 1933, i Mahometańskiego 12; wszyscy inni wyznania Rzymsko-Katolickiego. Biblioteka publiczna w Warszawie zawiera 77,073 tomów i 1813 medalów i monet. Gabinet fizyczny posiada 515 narzędzi i aparatów; Gabinet odlewów gipsowych 680 exemplarzy; Zbiór modeli Techniczno-Architektonicznych składa się z 210 przedmiotów; Gabinet Mineralogiczny zawiera exempl: 20,722, Zoologiczny 33,406; Gabinet Plastyczno-Botaniczny, składający się z roślin wysuszonych i ich nasił. dowań z wosku, zawiera 2,004 przedmiotów. Zbiór obrazów liczy 25 dzieł Artystów krajowych. Zbiór osobliwości zawiera 107 przedmiotów. Obserwatorium Astronomiczne posiada 30 narzędzi i Bibliotekę, złożoną z 428 tomów. Ogród Botaniczny mieści w sobie 12,270 gatun-

ków roślin żyjących. Z Najwyższego Rozkazu, nabyty został dla Okręgu Naukowego Warszaw: zbiór dawnych monet i medalów Polskich, za 2,100 rubli sr.

Fabryka machin Banku Polskiego na Solcu, której Administratorem jest P. W. Rau Moguntczyk, dała na wystawę oprócz kotła parowego, o którym już donieśliśmy cylinder duży z żelaza lanego, wewnątrz wydłużony, z pokrywą doskonale wytoczoną i polerowaną, do maszyny parowej o sile 80 koni, do Dąbrowy przeznaczonej; dalej prasę hydrauliczną o pompie dubeltowej, ciśnienia wyrównyującego sile 1,600,000 funtów; dwa walce toczne i gładko polerowane do walcowania srebra; prasę małą do kopjowania listów; kopcacz do wykopywania kartofli, oszczędzający pracę rąk i nie kaleczący kartofli, wynalazku W. Prof: Kaczyńskiego; oraz pług nowy, wynalazku tegoż Profesora, w którym środek ciężkości nisko wypadający nie dozwala wywracania się, a regulator naznacza szerokość skiby i głębokość orki. Fabryka machin na Solcu zatrudnia do 300 ludzi. Roboty temu Zakładowi powierzone, w ciągu roku zeszłego wynosiły r. sr. 182,000. Obstalunki te składały się mianowicie: z machin parowych, aparatów do fabrykacji cukru burakowego, machin i narzędzi rolniczych, odlewów do kolei żelaznej, odlewów budowlanych i rozlicznych innych przedmiotów we wszelkich gałęziach przemysłu krajowego potrzebnych. — Instytut Agronomiczny w Marymoncie, dostarczył na wystawę wzory rozmaitych narzędzi rolniczych, tak pomysłu krajowego, iako i zagranicznego. O pługu i kopcaczu W. Prof: Kaczyńskiego, wspomnieliśmy wyżej. Oprócz tego, są pługi, płużyce i sochy do orania roli, brona na wzór holenderskiej, znacznik do sadzenia kartofli, sadelka do oborywania tychże, trojgrac do gracowania błęd, i hebel do ścinania kęps na łąkach. To ostatnie narzędzie zrobione zostało w znanej od lat przeszło 20tu znakomitej Fabryce odlewów żelaznych i machin, PP. Br: Ewans (Iwenz) — Z tego zakładu ciągle na drodze postępu będącego, są jeszcze: ozdobny kominek z żelaza lanego, kratki do okien, i kraty do balkonów w różnych deseniach; sikawka, nidockarnia, maszyny do robienia masła w znacznych ilościach i do płókania kartofli, z których ostatnia wielce może być użyteczną w znacznych gospodarstwach, albo w Szpitalach i Instytutach, gdzie odrazu dla znacznej ilości ludzi, potrzeba przygotowywać posiłek. — P. Jan Kolesiński Emeryt, przedstawił model maszyny do żęcia zboża, naturalnej wielkości, poprawiony przez P. B. Zahrzewskiego i

w tegoż Fabryce machin i narzędzi rolniczych między rogatkami Powązkowskimi a Wolskimi, w dawnem Laboratorjum wojskowem Nr 2492 lit: C położonej, wyrobiony. Ten model ceny złotych pols: 2,000, zakupiony został przez JO. Xięcia NAMIESNIKA, i ofiarowany Instytutowi Agronomicznemu. Jest to w przeciągu roku, druga już machina do żęcia zboża na ziemi tutejszej, poinsylana i stworzona. — P. Daniel *Hoeko* mający zakład wyrobów kotlarskich przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 764, przedstawił pyszny aparat miedziany do gotowania syropu z buraków, ceny złp. 11,666; alembik do wódki ceny 5,333 złp.; wreszcie wagę miedzianą wykutą od młotku z jednej sztuki i starannie odcyzelowaną. Jest to prawdziwe arcydzieło w swoim rodzaju, odznaczające się i piękną formą i staranną robotą i gustownem użyciem ozdób. Waga ta położona lub umalowana, może posłużyć za ozdobę najwytworniejszego pałacu; a jej cena stosunkowo do zużycia pracy, czasu i talentu robotnika, bardzo niska, bo tylko 5,066 złp. — P. Leonard *Langenmaier* nadesłał aparat dystylacyjny do spirytusu, własnego wynalazku; pracownice, starannie i doskonale wykończony. Zakład P. *Langenmaier*, istnieje pod Nr 767. — Z Fabryki wyrobów blaszanych P. C. *Minter*, o której już donosiliśmy szczegółowo, są dwie sikawki. — Machinka parowa z wysokim ciśnieniem, do mielenia kawy, zrobioną jest przez P. Fr: *Wardein*. Pracownice dzieło to, zwraca uwagę wszystkich odwiedzających wystawę, mnożstwem drobiazgowych szczegółów i misternem wykończeniem onychże. — P. Rob: *Bohte*, Fabrykant lamp i różnych wyrobów metalowych na Nowym-Świecie pod Nrem 1298 lit: B, pomieścił w tej sali różne wyroby, a mianowicie: aparat apteczny, w cenie 270 r. sr.; różne odlewy cynkowe do ozdoby budowl i gmachów, rury z cynku, oraz dwa aparaty wygodne *inodores*. — P. Stefan *Sawelow* z Petersburga, przedstawił filtry do czyszczenia wody rozmaitej wielkości, w cenach od 20 do 130 złp.; stosownie do wielkości. — Znany już z pożytecznych wynalazków W. *Puternicki*, dał na wystawę trzy pożyteczne przedmioty: piecyk pokojowy z blachy pomalowanej, z przeciągnionemi wewnątrz rurami do odświeżania powietrza i ogrzewania pokoju nieustannym przeciągiem powietrza; kuchenkę przenośną z blachy żelaznej do prędkiego gotowania przy małej ilości drzewa, węgla, lub torfu; wreszcie kocioł podróży do gotowania w czasie iazdy.

Jutro o godz: Iszej z południa, odbędzie się Posiedzenie Opiekunek Zakładów *Sierot* i *Sal Ochron* Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności.

Obfitujące w płody przyrodzenia i bogactwa, rozległe posiadłości Anglii w *Indjach wschod.*, pustoszone

były przez lat 30 morderczą wojną, której szczegóły mało są dotąd znane. P. *Mery* Autor francuzki wydał w tym roku w Paryżu Romans p. t: *Wojna w Nizam*, w którym mistrzowskimi piórem skreślił zajmujące wypadki historyczne wydarzone w ostatnich czasach w Indjach, łącząc je z Powieścią pełną ciekawych ustępów i odznaczającą się trafnem oddaniem charakterów. Romans ten w 2ch tomach w przekładzie polskim, opuści prasę przy końcu Września r. b. Prenumeratę przyjmie Drukarnia J. *Kaczanowskiego* przy ulicy Długiej Nro 543, po zł. 6 gr. 20; po wyjściu zaś z druku, cena podwyższoną będzie.

Wieśniaczki w weszłym a nawet w teraźniejszym miesiącu, w bardzo znacznej ilości przynosiły do Warszawy *Poziomki*, i te jagody smakowały Pannom; iedna z nich, zjadłszy pół talerza poziomek, po dość długiej słabości uczuła się być zdrowszą; na 3ci dzień ujrzała też wieśniaczkę od której kupiła garuszek poziomek, i przez wdzięczność dała jej rubla; trudno opisać radość tej Kobiety. «Wszzechmocny BOŻE! zawołała, rosząc łzami twarz swoją; ten rubel ocali mego dobrego męża i moje kochane dzieci, którzy są wszyscy chorzy, a ja nie miałam za co kupić im lekarstwa. Niechże JEZUS błogostawi tę śliczną Panienkę, niech doczeka się mieć tak dobrego męża, jakim jest mój *Kuba*, i takich dzieciutek jak są moje.» Otóż nowy skutek dobroczynności. NB: dodać tu należy uwagę, że zanadto spożywać jagody, może być szkodliwem zdrowiu; we wszystkim miarę trzeba zachować. — Także i teraźniejsze młode *kartofle* powiększej części są smaczne. Dają je od parę tygodni jako przyprawę do potraw nawet w znakomitych domach. Od parę dni sprzedają się po gr. 10 garniec.

Wczoraj złożono w Red: Kurjera zł. 18 od *Bezimiennego*, dla Domu przytułku *Sierot* i ubogich *Starozakon.*

Wiosna mignęła, lato nastąpiło, a kwiaty przyodziane blaskiem i wonią, powstają wspaniale i barwią swą krasą nasze oczy. Wszyscy poią się ich wdziękami, póki iesień niewiejdzie i niezagrziebie w długie uśpienie. Lecz przy końcu ieszcze lata, nim ręka nielitosna iesieni zamierzy wytepić kwiaty natury, powstaną kwiaty idealne, w których nawet zima nie potrafi rozkrzewić plagę zniszczenia; kwiaty takowe zawierając w sobie poezje *fantastyczne*, będą istnem wyobrażeniem kwiatów żyjących, a miłemi balladami, sonetami, dumami i t. p., oraz szkicem ulotnym, prawdziwe zdarzenie opiewającym z czasów teraźniejszych, potrafią rozweselić umysły. Na powyższe poezje przez *Sotera* Rozmiar *Rozbickiego*, poświęcone JW. Małachiaszowi *Boguckiemu*, b. Marszałkowi sejmików za b. Xięstwa Warszawskiego, w Powiecie Kozienskim, Prezesowi Obrad obywatelskich Dyrekcji Towarz: Kredyt: Gub: Radom-

skiej, Dziedzicowi dóbr Policzna z przyległościami, a z druku wkrótce wyjść mające. Prenumerata po rsr. 1, która po wyjściu podwyższoną będzie, za exemplarz na papierze pięknym ozdobnie drukowanym i z ryciną na stali odbitą, w Warszawie we wszystkich Księgarniach za wydaniem biletu litografowanego przyjmowaną jest; zaś na prowincji właściwe Księgarnie listę wraz z prenumeratą nadesłać zechcą na koszt do mieszkania Autora pod Nr 28 wprost zamku, a exemplarze zamówione odesłane mieć będą.

Kurs wczorajszy: Listy zastawne nowe, za 100 zł. od r. sr. 14 k. 91 (zł. 99 gr. 12) do r. sr. 14 kop. 95 (zł. 99 gr. 20); wartość kuponu k. 41/3.

Księgarnia S. H. Merzbacha, odebrała już tom 2gi dzieła p. t. *Przypadki Robinsona Krusoe* przez Daniela Defoe, ozdobione 206 drzeworytami przez J. J. Grandville, nowy przekład polski. Szano: Prenumeratorem mogą takowy odebrać. Dzieło teraz kompletne w 2ch tomach, kosztuje zł. 25.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości w czasie *Sztuki przypodobania się* przywołani, JPanna *Damse* 2. kroć i JP. *Szymanowski*.

W dniu 1m b. m. w dobrach swych *Oraczewie* w Łęczyckim, w sile wieku, bo zaledwie licząc 44 rok, zakończył życie po długiej i ciężkiej chorobie ś. p. Józef *Soiecki*, dawniej Podprokurator przy Sądzie Apel: Królestwa, ostatecznie Sędzia Trybunału Cyw: Gub: Watsz: i Radca Dyrekcji Szczegółowej Towarzystwa Kredyto: Ziems:. Zostawił po sobie w nieutulonym żalu Żonę, Dzieci, Krewnych i Przyjaciół. W tak krótkim swem życiu dobrocią serca, zdrowym, pełnym doświadczenia i głębokiej nauki rozumem, podawał rękę żądającym od niego pomocy. Wieczny pokój duszy Jego. P. F.

*Anglja.* — Kandydat torysowski P. *Duckworth* został obrany Deputowanym z *Exeter*, w miejsce zmarłego Prokuratora ieneralnego *Wilhelma Follett*. — W gazecie *Czas* znajduje się list z *Otaheiti* datowany 21go Lutego, podług którego spokojność na tej wyspie jeszcze nie jest przywróconą. Komendant franc: nie dozwolił okrętowi angiels: wojennemu *Talbot* zbliżyć się do brzegu, ponieważ tenże nie chciał salutować flagi francuz: protekcyjnej. Z tejże przyczyny Francuzi nie chcieli uznać ang: Konsula iener: *Miller*. Królowa *Pomare* bawiła jeszcze w *Raiatia* nie chcąc wejść w stosunki z Francuzami; około 2,000 kraiowców pod dowództwem zbiegłego ang: kanonjera znajdowało się w obwarowanym obozie w bliskości *Papeiti*. Francuzi chcieli wywieść swoją flagę protekcyjną, lecz ją zdarto. — Były Prezes Stanów Zjedn: Jenerał *Żakson*, umarł 8go z m. w swojej wiejskiej posiadłości w Stanach Zjedn:.

*Belgja.* — Xżna *Kleveland*, Margrabia *Normanby*,

*Margrabiostwo Douglas*, *Ledy Leveson* i kilka innych znakomitych rodzin ang: przejeżdżało w tych dniach przez *Bruxellę*, udając się do Niemiec; gdzie wkrótce spodziewaną jest Królowa *Wiktoria*.

*Danja.* — Król przez kilka dni był słaby.

*Francja.* — Xstwo *Nemours* (Nemur) 2go Sierp: spodziewani byli w *Liburn*, dokąd iednocześnie miał przybyć Xżę *Aumale* (Omal). — Malarz historyczny P. *Biard* wytoczył proces Wice-Hrabiemu *Wiktoremu Hugo*, niedawno mianowanemu *Parem*, o uwiedzenie małżonki pierwszego. — Hrabia *Sparre* nagle został się z tym światem. — Jenerał *Bedeau* (Bedo), przesłał raport szczegółowy o jego wycieczkach w prowincji *Konstantyny*, w bliskości pustyni.

*Hiszpanja.* — Rząd rozporządzeniem Królewsk: i uchwałą *Kortezów* z dnia 9go z. m. umocowany jest do zaciągnięcia pożyczki 200 milionów realów, na naprawę dróg i mostów. — *Tajemnice Barcelony*, czyli kwestja względem zaślubin Królowej *Izabelli* jeszcze nie ma końca; Hrabia *Trapani*, Syn *Don Karola* i *Infant Don Henryk* są domyślnemi kandydatami do jej ręki. — Pomimo, iż Lekarze radzili Królowej, aby używała wód w *Biskai*, ministerstwo na tę podróż nie zezwoliło. — P. *Martinez de la Roza* życzy wystąpić z ministerstwa i wrócić na poselstwo do *Paryża*. — Rząd franc: doniósł, że *Don Karol* i jego Małżonka wprawdzie uzyskali paszport do *Grenal*, ale tamże zostawac będą pod ścisłym dozorem; Hrabiemu *Montemolin* nie pozwolono *Burż* opuścić. — Królowa w *Barcelonie* w tych dniach ledwo nie wypadła z pojazdu. Konie uderzyły o drzewo i oś złamały; podczas gdy żołnierze wstrzymali konie, Oficer rzucił szpadę i uchwycił w powietrzu Królowę. Podług dawnego zwyczaju, za dotknięcie się osoby Królewskiej, Oficer musiałby być na śmierć skazany; tym razem jednak zaniechano takiego wyroku.

*Niemcy.* — Przed kilką dniami znaleziono w sali iednej w ratuszu w *Gdańsku*, za obciami wiele monet i kielichów starożytnych. — 11go b. m. miasteczko *Klausthal* w *Hanowersk:* znnowu zostało nawiedzone przez pożar. — W *Kronice Berlina* nie było takiego zdarzenia iak teraz. Prawie co dzień przez pierwszą połowę zeszłego miesiąca bywał pożar w różnych częściach tej stolicy.

*Turcja.* — Małżonka *Posła* ang: odplynęła parostkiem wojennym przez *Włochy* do *Anglii*. — Na wyspie *Kandji* wybuchło powstanie, z powodu iż *Grek* w *Kanci* zamęczono na torturach. — Z *Persją* niesnaski zostały załatwione; *Szach Perski* przyjął warunki *Porty*.

*Włochy.* — Świętokradzka ręka skradła w *Kościele N. MARJI* w *Rzymie* srebrną koronę. — W rui-

nach Pompei odkryto znowu szereg dawnych grobowców.

**Rozmaitości.** — Poprawa jest najpewniejszym środkiem do odpokutowania błędów przez nas popełnionych; te zaś które nie mogą być poprawione, nie powinny nas od nawrócenia się odstraszać. — Jeżeli pragniesz zrozumieć czego naucza Pismo Święte, zacznij od wypełniania tego co ci nakazuje. — Liczba osób oszukujących, bezwątpienia jest znaczna, lecz tych którzy oszukują się sami, nieskończenie jest większą. — Książki są jakby oknami w świątyni prawdy, okazują bowiem tylko ludziom rzeczy, lecz ich nie dają. — Biblioteki są dla umysłu tem, czem są apteki dla ciała: jedne i drugie dowodzą, że jesteśmy słabi. Służą nam niekiedy do ulżenia cierpień, rzadko do uleczenia, a nigdy nie zabezpieczają nas od nowych słabości. — Środków, iakie nam podają, człowiek powinien używać z wielką ostrożnością i wyborem, aby zamiast ulżenia, nie powiększył swoich cierpień. — Ludzie są zawsze lepsi lub gorsi od opinii iaką mamy o nich. — W nieszczęściu zwracaj uwagę na nieszczęśliwszych od siebie; a w cnocie i nauce patrz zawsze na doskonałszych od siebie. Pierwsze cię zachowa od rozpacz, drugie od dumy. — Śmierć może być uważaną za chwilę, w której przybywamy na stację pocztową, dla zamiany koni zmęczonych, na świeże i zdolne do dalszej podróży. Lecz przed tą stacją trzeba dobrze rozliczyć się z sumieniem za odbytą drogę, gdyż inaczej dalsza podróż może być niebezpieczną. — Uważano, że w dniu bitwy, ci którzy najbardziej boją się BOGA, najmniej boją się ludzi.

Donoszą ze Lwowa: Buia Szob. m. JW. Hr: Skarbak Stanisław, C. K. Szambelan, Dyrektor naszego teatru, opuścił Lwów w celu zwiedzenia wód zagranicznych w Gastein, pczem ma udać się do Paryża. — JPanowie Smochowski i Dawson, Artysci dramatyczni teatru polskiego, opuszczają w tych dniach stolicę naszą na dwa miesiące. Mają oni odbyć artystyczną podróż na koszt JW. Hr: Skarbka, w której zwiedzą główne teatry w Niemczech i w Paryżu. Spodziewać się należy po znanym nam talencie dramatycznym obu, że o ile krótki czas im dozwoli, nie mały plon przywiozą z tej przeizadki dla sceny naszej. JO. Xżna Sapielżyna, której głównie staraniem winniśmy to piękne dzieło dobroczynne, iakiem były 2-króć powtórzone przedstawienia sceniczne przez Miłośników sztuki dramatycznej, darowała JP. Smochowskiemu Artyscie dramatycz: w dowód wdzięczności za jego trudy i zachód przy ułożeniu tych przedstawień, piękny srebrny imbyrk z napisem: *W dziecna Barbara*, stosując się do jej roli w komedji: *Barbara Zapolska* W. Mysłousha zaś, darowała temuż

Artyscie srebrną filiżankę. Tą samą myślą wiedzioną młodzież szlachetna, która się tak wiele przyłożyła wykonaniem tańców narodowych, do pięknej całości tych przedstawień, ofiarowała JP. Nowakowskiemu Artyscie dramatycznemu srebrny puhar, iako podziękowanie za ułożenie tańców, którem się ten Artysta z całą gorliwością zajmował.

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Berger Aug: Sakien: z Białegostoku; Korngold Nuchym Kop: z Lipska; Nachsatz Sam: Kup: z Krakowa; Szembek Felic: Hr: z Pruss. (G. P.)

### DONIESIENIA.

W dobrach Stawiska, 7 wiorst od Kaduszyna, znajdują się zbywające PLANTY ORANŻERYJNE, na sprzedaż, między któremi kilkadziesiąt CYTRYN i POMARANCZ rodzających, bardzo znacznej wielkości Granaty, i inne, za stałą oznaczoną cenę. Widzieć je można w każdym czasie na miejscu. Kupujący ogólnie, znaczny rabat otrzymają.



Uzdatniony OGRODNIK, opatrzony w chlubne świadectwa, a mianowicie od Xcia Eugenjusza Württemberskiego z Karlsruh, od Hr: Brzostowskiego, przebywszy tamże lat 4, iak również od W. Mysłowskiego Dziedzica Dóbr Dziadoszynskich, 4ry lata, gdzie dotychczas pozostaje; życzy sobie przyniać miejsce od Sgo Michała r. b. w Warszawie lub na Prowincji. Bliższa wiadomość u P. Stanisława Hertza, w Kantorze W. Józefa Epstein, ulica Senatorska Nr 470.



W mieście Piasecznie o mil 2 od Warszawy, przy szosie położonem, jest do sprzedania z wolnej ręki. DOMEK w dobrym stanie, z ogrodem fruktowym przy ulicy Warszawskiej pod Nr 28 położony.

Dzisiaj rano ciepła stopni 12. Wczoraj w południe 13.

TEATR WIELKI. Jutro 26 raz *Zoe*. 30 raz *Dwaj Złodzieje*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, 8 raz *Chce sobie pohulać*.



Jutro pociągi na drodze żelaznej odchodzić będą z Warszawy do Pruszkowa i Grodziska, w godz: następujących: z Warszawy do Pruszkowa o godz: 9<sup>1</sup>/<sub>2</sub> z rana, 3 i 6 po południu; z Warszawy do Grodziska o godz: 10<sup>1</sup>/<sub>2</sub> z rana, 2 i 5 po południu; z Pruszkowa do Warszawy o godz: 11 z rana, 5<sup>1</sup>/<sub>2</sub> i 8 po południu; z Pruszkowa do Grodziska o godz: 4 i 7 po południu; z Grodziska do Warszawy o godz: 12 z rana, 3<sup>1</sup>/<sub>2</sub> i 6<sup>1</sup>/<sub>2</sub> po południu; z Grodziska do Pruszkowa o godz: 5 i 7<sup>1</sup>/<sub>2</sub> po południu. W ciągu następującego tygodnia pociągi codziennie odchodzić będą do Pruszk: i Grodz: o godz: 9ej z rana, 4 po południu, oraz do Pruszkowa o godz: 5 po południu.

Niżej podpisany, przez lat kilka w Hotelu Sakim Restaurację utrzymujący, przeniósł zakład swój pod Nr 576 przy rogu ulicy Bielańskiej i Długiej, do domu P. Bückmann: donosząc przeto, że już otwarta została RESTAURACJA i KAWIARNIA na 1m piętrze tego Lokalu, ma honor z Obiadami, Śniadaniem i Kolacją swoimi polecić się łaskawym względem Szan: Publiczności. Michał Och.

Jutro w *Majewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śniadanie: Kurczęta, Raki, Kalafjory, Chłodnik, Kapłonki i Kaczki młode, Comber barani, Pieczeń barania, huzarska i cielęca, Zrazy, Majonez, Flaki z pieca i zwycej. — Obiad: Zupa rakowa, Rosół, Sztuka mięsa, Kapusta faszerowana, Kurczęta, Pieczeń cielęca i wółowa, Tort l'Allyance.